2

                                                               РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного бюджетного                                                                     образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«Об отказе от права оперативного управления и постоянного (бессрочного) пользования на объекты недвижимого и движимого имущества, расположенные по адресу: г. Самара, Железнодорожный район, ул.Неверова/ ул.Линейная, д.87/д.35»
от 31.10.2018 г., протокол № 3.

Заслушав выступление проректора по АХР и строительству Мингулова Х.И. о результатах рассмотрения комиссией ФГБОУ ВО «СГЭУ» по рассмотрению вопросов использования и распоряжения федеральным имуществом, закрепленным за университетом, предложений правового управления по распоряжению объектами федерального имущества, расположенными по адресу: Самарская область, г.Самара, Железнодорожный район, ул.Неверова/ул. Линейная, д.87/д.35:
- земельный участок  площадью 2240,0 кв.м (РНФИ П11770006705, кадастровый номер 63:01:0106011:537);
- нежилое здание общей площадью 2199,1 кв.м (РФНИ П12770046942, кадастровый номер 63:01:0106007:565);
- газовая модульная мини-котельная (РНФИ П23770289008);
- газопровод среднего давления (П23770289011) (далее – объекты федерального имущества) в виде отказа от права оперативного управления и права постоянного (бессрочного) пользования на объекты федерального имущества и внесению соответствующих изменений в Программу использования и развития имущественного комплекса университета;
а также заслушав выступление главного бухгалтера Зубковой М.Н. с информацией о фактических затратах университета на содержание и обслуживание объектов федерального имущества в 2018 году и планируемых затратах в 2019 году и выступление начальника правового управления Девяткиной О.Е. о влиянии отказа от прав на объекты федерального имущества на дальнейшую деятельность университета и результатах проведенной работы по предложению передачи данных объектов образовательным и научным организациям Самарской области, подведомственным Минобрнауки России,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить внесение изменений в пункт 8.1 Программы использования и развития имущественного комплекса ФГБОУ ВО «СГЭУ» и добавить в разделы «отказ от права постоянного (бессрочного) пользования» и «отказ от права оперативного управления» пункта 8.1 планируемых мероприятий в отношении имущественного комплекса объекты федерального имущества, расположенные по адресу: Самарская область, г. Самара, Железнодорожный район, ул.Неверова/ ул.Линейная, д.87/д.35:
– земельный участок  площадью 2240,0 кв.м (РНФИ П11770006705, кадастровый номер 63:01:0106011:537);
– нежилое здание общей площадью 2199,1 кв.м (РФНИ П12770046942, кадастровый номер 63:01:0106007:565);
– газовая модульная мини-котельная (РНФИ П23770289008);
– газопровод среднего давления (П23770289011).
2. Утвердить заключение комиссии ФГБОУ ВО «СГЭУ» по рассмотрению вопросов использования и распоряжения федеральным имуществом, закрепленным за университетом, о целесообразности отказа от права постоянного (бессрочного) пользования и оперативного управления в отношении объектов федерального имущества, указанных в пункте 1.
3. В целях повышения эффективности управления имущественным комплексом рекомендовать администрации университета направить в Минобрнауки России документы для согласования отказа университета от соответствующих вещных прав на указанные в пункте 1 объекты федерального имущества.

Председатель ученого совета                                                                   Г.Р. Хасаев

Ученый секретарь ученого совета                                                           Р.И. Семикова